
         

    
   
    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

  

  

OTORGADO POR SEÑORA MARTHA CECILIA POZO YANDUN 
  

A et 

  

  

  

A FAVOR DE .. HELOR FAYER LISANDRO MORALES QUENGUAN 

CUANTÍA UD O MA 

    

   
  

   as 304 Tercer uñoz” ubicado en la 
calle Bolívar 15, na) Teléfono: 2981229 
    
    

D
E
A
 

$ 
X
A
U
A
A
I
R
E
D
A
 

ES
 5 

E
A
 
A
A
 

ES
  



   

    
   o Y 

*+YrlCUANTIA: $ 100,00 USD.- de Julio del año dos mi 

10 

$1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

    
  

5 

2T 

eonca LA SEÑORA MARTHA CECILIA POZO Capital de la Provincia del 

[dro MORALES QUENGUAN.- dor; hoy día miércoles do 

3 Ol ENGU. 24d, casado, los comparecientes son ce nacionalidad ecuatoriana 

a mayores de ecad, capeces para contratar y obligarse, domiciliados en la 

  

  

CONTRATO DE CESION DE PARTICIPACIONES —En la Ciudad de Tulcán, 
  

  

| PY 8 DUN. A FAVOR DEL SEÑOR F/.YER LISAN- Carchi, República del Ecua- 

  

  

ESCRITURA No. 2014 4 01 01 201224 catorce; ante mi, Doctorá 
  

Janneth Pérez Cano, Notaria Pública Primera del Cantón, comparecen de 

una parte la señora: MARTHA CECILIA POZO YANDUN, de estado civi 

¡ divorciado: y de otra parte el señor FAYER LISANDRO MORALES 

QUENGUAN de estado civil casado. los comparecientes, son ecuatorianos 

mayores de edad, con domicilio en-esta Ciudad, hábiles y -capaces-para 

contratar y obli 

  

  

  

as a 
A ten   

  
Sa el Ali. 4 
auaas—a6s cludadanta: YY UIOETT UE UTEValT q 

contenidaentaminuta- que me fue presentada, ta misma que Titeralment 

copiada es del siguiente “tenor: SEÑOR NOTARIO” EMAl Registro «q 

Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una de Cesión de 

  

  

  

  Participaciones y Reforma de Estatutos, contenida en las siguientes 

  

clausulas:-  PRIMER3.- COMPARECIENTES.- Comparecen a 

  

Otorgamiento del presente contrato, por una parte, en calidad de CEDENTE 
Le 

p la señora; MARTHA CECILIA, POZO YANDUN, divorciada, y, por otra parte 
  

E 

en calidad de CESIONARIO el señor FAYER LISANDRO MORALES 
  

        
  

       | ducad Tulcán, tovincia del Cara los cuales actúan por sus propios 

=> 7 7   

 



       
NOTARIA 
PRIMEBA 

DEL 
CANTÓN 
TULCÁN 

a 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

  

q 

otorgada el dieciséis de Enero del dos mil nueve, ante la Notaria Públic 

de la Propiedad del Cantón Huaca, el seis de Abril del dos mil nueve, sé 

L constituyó. la Compañía SICENTRANSPORI SERVICIOS DE COMERCIO 

EXTERIOR. Y... TRANSPORTE CIA 

¡ Primera del Cantón Tulcán, Dra. Janneth Pérez Cano, inscrita en el Registr 

  

  

  

  
Hato qc Lear Hp pnl ue? o 37 4 hh 
ATA ESTU VENTA ESs TUE GURTO UE UUS TTM LGLTUITES, TESOIVIO PU 

  utamimidad otorgar el consentimiento para ta transterencia de tes dle 

  participaciones (100), por un valor nominal de un dólar de lOs Estado 

  Unidos de Norteamérica Cada Una, que poseen la señora: MART 

  CECILIA POZO VANDUN; que comparece como cedente a favor del señor 

  

FAYER LISANDRO MORALES QUENGUAN, quién interviene com 

  

CESIONARIO. El valor de la cesión de participaciones es de CIEN 

  

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA! 

  

TERCERA.- TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES.- Con lo 

  

antecedentes expuestos, La señora: MARTHA CECILIA POZO YANDUN 
  

declara que transfiere a favor del CESIONARIO señor FAYER LISANDRO 
  

MORALES QUENGUAN las cien participaciones (100) que la socio poseg 
  

en el capital Social de la Compañía SICEITRANSPORT SERVICIOS DE 
  

COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE CIA. LTDA. La cedentg 
  

manifiesta que la presente transferencia es pura y simple, esto es, que n 

se reserva en su provecho ninguna ventaja, beneficio, cuentos patrimonia! 3 
== A A 

: volun arias o leyales, crécilos gue pueda tens 

  

    “s_aumertos ce 

  

en conta ce la Compañía 0 eucul * ÍE0 ES ba 

   



  

   
   

  

( 'ALES QUENGUAN, cancela estas participaciones de contado y por ell 
e Mx   

alor nominal que tienen, es decir la cantidad de CIEN DÓLARES 

' ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (USD 100,00). 
  

  

"eE 
a 

TULCÁN 7 

5| 

10 

11 

42 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

E REFORMA DE ESTATUTOS.- Una vez que se proceda con | 

transferencia de participaciones antes expuesta, se reforma el Artícula 

veinte y nueve, el mismo que. debe decir: 

NOMBRE DEL SOCIO PARFISIPACIO| —— CAPITAL CAPITAL 
NES 

SUSCRITAS SUSCRITO PAGADO 
RENE NARVÁEZ CHUGÁ 100 8100.00 2100.00 

LUÍS ORLANDO NARVÁEZ G. 100 $ 100,00 $ 100,00 
SIMIO RAMIRBO.SÁNCHEZ JÁCOME 100 y 100.00 $ 100,00 

LUIS ANTONIO ROSERO CRUCERÍA 100 $ 100,00 $ 100,00 

JIMMY MARTINEZ ARCOS 100 $ 100,00 $ 100.00 

FAYER LISANDRO MORALES QUENGUAN 400 $-100-00 5100-00 

EDISON ERAZO CHUGÁ 100 $ 100,00 $ 100,00 

SEGUNDO TANDAZURT UH. 400 $ 100,00 $ 100,00 

CARLOS OJEDA ESPAÑA 100 $100.00 $100.00 

BLANCA DEL CARMEN PILLAJO AREVALO 100 $ 100,00 $ 100,00 

JORGE-OJEDA-ESPAÑA 100 $ 100:00 $ 100,00 
JUAN CARLOS YANDUN HUERA 100 $ 100.00 $ 100,00 

JONNY OLIVO CUSANGUA 100 $ 100,00 $ 100,00 

GALO ENRÍQUEZ ESTRADA 400 $100.00 $100.00 

EDGAR HERIBERTO PUETATE 100 $ 100,00 $ 300,00 

TOTALES 1500 $ 1.500,00 $ 1.500,00           
  

  

Los —cedentes autorizan-.al cesionario, para realizar todas-la 
      ESTATUTOS. 

e 

| gestiones fendientes a perfeccionamiento de presente instrumento. - CLAUSULA 

dpeciaL- El CESIONARIO se responsabiliza de las obligaciones contraídas po 
MS des 

  
  

   

SICEITRANSPORT SERVICIOS DE COM ¿RCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE] 

CIA. LTDA,, antes, durante y después de la cesión de participaciones que se 
         | realiza a través de éste instrumento público.- Usted señor Notario se dignará, 

 



  

agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez de éste instrument 
  

   Ed 

    

    

  

y 
NOTARIA 
PRIMERA 
DE A 

CANTÓN fs z 
TULCÁ 

  

sy
 

  

  

   

   
A 

“8 vada a escritura publica con todo el valor legal. Se agrega a la matriz los demá 
  A 

documentos habilitantes, copia certificada del acta de la Junta General de socios 
  

D demás documentos habilitantes.- Previamente a la celebración de est 
  

tb instrumento se cumplieron con los preceptos legales del caso, y leído que les fu 
  

10 
el mismo, integramente por mí, la Notaría, a los comparecientes, aquellos vuelve 

  

1 

a ratificarse en todo lo que queda expuesto y para constancia de lo cual firma 

  

conmigo en unidad de acto.- De todo lo que doy fe.- Lo enmendado Vale.- 

  
12 

13 
  

  

  

  

  

Sr. MARTHA CECILIA POZO YANDUN 
  

  

    

  

  

  

  
  

  

    
  

17 - 
CLóMoOO 7s 11?-3 

18 SV. 
033 - DOF 

19 

20 DE) > 

y ¿Íez. al AER 
2%) Sr EAYFR LISANDRO MORALES QUENGUAN 

3 COOL o 113 Y U 4 

E (023 oo. e 7    
    
     



  

    

      

14 [SPORT 
CiO/DE COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE CIA. LTDA. 

Cual doy fe en mi calidad de Gerente y presidente, Por lo cual el señor Ing. Silvio Ramiro 

Sánchez Jácome Presidente de la Compañía da por clausurada la Junta general de accionistas. 

siendo las 10:50 am, - 7 : 

¿ngesilvio Sápcher 

PRESIDENTE +; +.“      

   

  

        
Lama 

  

  

   
a a Nafváez 

«0 GERENTE/GENERAL 
SICEITRANSPORT: eS 
SERVICIO DE COMERCIO EXSERIOR 

Y TRANSPOATE CÍA. LTDA 
René Gustavo Narváez 

REPRESENTANTE LEGAL 
HUACA - CARCHI - ECUADOR 

  

  

      
  

DIRECCION: Calle 8 de Diciembre - Barrio sur TELEF (06)2224151 5.   HUAC? -CARCHFECUADOR +



  

RAZON: Es fiel y exacta Copia de la escritura Original que 
reposa en los Archivos de la Notaría Primera del Cantón Tulcán 
a mi cargo, y que la confiero como SEGUNDA COPIA 
CERTIFICADA, SELLADA Y FIRMADA, en la Ciudad de 
Tulcán, hoy día dos de julio del año dos mil catorce. - 

 



           

  

    
JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 

Huaca, 23 de Junio del 2014 

Siendo las 10:00 am se da por instalada la Junta GENERAL EXTRAORDINARIA presidida por el 

señor presidente Ing. Silvio Sánchez Jácome para tratar el siguiente orden del día: 

1.- Constatación del quórum 

2.- Transferencia de participaciones Sociales 

3.- Asuntos varlos 

1.- Constatación del quórum, 

Una vez que se procedió a tomar lista de accionistas se cuenta con el 93.3% de asistencia del 

capital social: 

2.- Se presentan dos solicitudes de transferencia de participación Sociales; el Sr. Edison 

Alberto Erazo Chuga cede sus 100 participaciones sociales al sr. Edwin Orlando Chingal Chingal 

y La Sra, Martha Cecilia Pozo Yandun cede sus 100 participaciones sociales al Sr. Fayer 

Lisandro Morales Quenguan por lo que solicitan se dé el trámite correspondiente y adjuntan 

su documentación personal. 

La Junta Extraordinaria acepta las solicitudes presentadas, por lo que autoriza al Gerente para 

que proceda a realizar los ajustes internos a los que hubiere lugar y determina que se canalice 

los diferentes procesos conforme lo dispone la ley de Compañías vigente. 

3.- Asuntos varios 

| 
Se, pone en conocimiento a los accionistas que a partir del mes de noviembre se seguirá 

rerópilando las carpetas de cada socio para seguir con el tramite de renovación del permiso de 

operación, manifestando a los compañeros accionistas que socio que no este al día en sus 

lnciones no será tomado en cuenta en la renovación, esto es aceptado por unanimidad de 

A anotarse el orden del día se concede un receso para L redacción del Acta, luego de lo cual 

d e en conocimiento de los asistentes, quienes la apr eban sin modificación alguna, de lo 

DIRECCION: Calle 8 de Diciembre - Barrio sur TELEF: (06) 2224151 

ca : ESPALa CADOECUIADOR 
 



  

   

      

    

A
 

CIUDADANIA »040123334-1 

AYER LISANDRO 

P
A
 

REPÚBLICA DEL ADORA 

CONSEJO NACIONABELECIOR 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

059 ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 

059 - 0077 0400752283 

NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 
: POZO YANDUN MARTHA CECILIA 

IMBABURA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 0 
IBARRA SAGRARIO 1 

CANTÓN RROQUIA ZONA 

ES) 
1.) PRESIDENT LA JUNTA 

   

    

ECUATORIANA RA Ya44aya4ue 
CASADO ” CHUGA AUX ALBA ELISA 

PRIMARIA CHOFER PROFESIONAL 

  

ROuarCue 

JOSE ALQUIMEDES MORALES a 
oLeX CECILIA QUENCUAN M 
magna 2/06/2011 

22/ /2023 

ano RENFORO LIA 
   

    

  

   REPÚBLICA DEL £ 
CONSEJO NACIONAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
  

023 ELECCIONES SECCIONALES 23-FE8-2014 

023 - 0028 0401233341 

NUMERO DE CERTIFICADO 
CEDULA 

MORALES QUENGUAN FAYER LISANDRO —; 

     

    

  

     

CARCHI 
PROVINCIA . CIRCUNSCRIPCIÓN 0 

TULCAN- GONZALEZ SUAREZ 

PARROQUIA ZONA CANTÓN 

  

(S PRESIQENTAJE DE LA JUNTA



  

Des, lanneth Pérez Cary 

Tulcán, 27 de mayo del 2014 

  

NOTARIA lra 
TUrcin 

SR. 

GUSTAVO NARVÁEZ CHUGA 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA SICEITRANSPORT CIA.LTDA 

PRESENTE 

Reciba un atento y cordial saludo deseándole éxitos en sus funciones encomendadas, 

El presente tiene la finalidad de SOLICITARLE se me acepte como ACCIONISTA en calidad de 

socio, sujetándome a deberes y obligaciones de tan prestigiosa compañía. 

Seguro de contar con su aceptación de antemano le anticipo mis sinceros agradecimientos. 

Atentamente, 

SICEITRANSPORT 
a SERVICIO DE COMERCIO FXTERIOR 

Y TRANS Pon cla LTDA 77 . René Gustavo Varváez 
REPRESBNTANTE LEGAL EATERA HUACA + CARCHI - ECUADOR 

SR. FAYER LISANDRO MORALES QUENGUAN 

C.1. 040123334-1 

NOTARIA PRIMERA DL! 
CANTÓN TULCÁN 

ER ERCICIC DIVA! ATRIBUCIONES QUÉ 

ME CONFIERI 51 1EY NOTARIAL DOY F£ 
QUE Lá FOTOCOPIS QUÉ Sí ME PRESENTA 

ESTGUAL AL ORIGINAL Y HASIDO DEVUELTA 
AYINTERESADO 

  

Tifcen o 

 



Bra, lanneth Pérez Cano 

Tulcán, 27 de Mayo del 2014 

  

SR. 
WN RIA 1ra 

GUSTAVO NARVÁEZ CHUGA O CA 
GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA SICEITRANSPORT CIA.LTDA, 
PRESENTE 

Yo, MARHA CECILIA POZO YANDUN, de estado civil divorciado, accionista de la compañía 

Siceitransport Servicio de Comercio Exterior y Transporte, con número de cédula 040075228-3 

En uso de mis facultades y en mi nombre propio vendo mis acciones, 

Al Sr. FAYER LISANDRO MORALES QUENGUAN, de estado civil casado, con número de cédula 

040123334-1, quien tendrá todos los derechos, beneficios y obligaciones que la Compañía 

entrega y exige. 

Quedo a su entera disposición para cualquier duda o información complementaria que ustedes 

puedan requerir. 

Atentamente; 

SICEITRANSPORT 
SERVICIO DE COMERCIO LXTERIOR 

Y TRANSPOR1 ECIA LTDA. 

René Gustavo Narváez 
REPRESENTANTE LEGAL 

HUACA - CARCHI - ECUADOR 

  

Y 
SÉ%, NOTARIA PRIMERA DEÍ 

SRA. MARTHA CECILIA POZO YANDUN (| CANTÓN TULCAN 

0400 
R pERaaC y. aeucioMEs ale 

o pa 
So a 

ar PESO 
ue £L FOTO! 

da 

IGUALA LA ORIGINAL + HASIDO DEVUEL 

ACCIONISTA a lo. Ss 
Vlcar + > 

    

   
On     

   



     

    

   
CIUDADANIA > 0401233341 

GUENGUANFAYER LISANDRO 
MCTOS/SANTA BARBARA 

  

HORALES 
    

  

   

  

CORTIFICADO DE VOTACIÓN: 

MALES 23.FEBEDIA 

0400752283 

  

SICEITRANS4D0T 
SERVICIO DE COMERCIO ¿XILRIOR 

Y TRANSPORTE CiA. LTDA. 
René Gustavo Narváez 

REPRESENTANTE LEGAL 

HUAGA - CARCHI - EGUADOR 

    

OLGA CECILIA QDENGUAN Y 

  

  

es 

    

e ECUATORIANA RR OT lana 
$ CASADO CHUGA AUX ALBA ELISA 

22/06/2011 

  

     
0401233341 

NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

MORALES QUENGUAN FAYER LISANDRO 

023 - 0028 

        

   
CARCUNECRIPCIÓN e 
GONZALEZ SUAREZ 4 

ZONA 

NOTARIA PRIMERA DE! 
CANTÓN TULCÁN 

IN Í e 
1 TIERCICIC DI 0 ATRIBUGONES QUE 
E CONFIERI 14 ¿Ei NOTARIAL DOY FÉ 
¿Ut LL FOFOCOPI/ QUE SE ME PRES] ERMITA 
¿STGUALA LA ORIGINA: * HASIDO DE      

     
44 INTERESADO, 

VWofcar e.



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón San Pedro de Huaca 

C. 08 de Diciembre y González Suárez 

Número de Repertorio: 2014— 161 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAN PEDRO DE HUACA, 

certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) 

acto(s): 

1.- Con fecha Ocho de Julio de Dos Mil Catorce queda inscrito el acto o 

contrato CESIÓN DE PARTICIPACIONES en el Registro de MERCANTIL de tomo 1 

de fojas 76 a 80 con el número de inscripción 13 celebrado entre: 

([COMPAÑIA SICEITRANSPORT SERVICIOS DE COMERCIO 

LTDA. en calidad de COMPAÑÍA], [POZO YANDUN 

CEDENTE], [MORALES QUENGUAN FAYER LISANDRO en eaHiida 

       

   



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No 09.0.13,000555 
AA Aa EEO LE 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 
DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA 

CONSIDERANDO 

    

  

   

    

   

  

    

   

  

    

   
    
   
   

    

  

    

   

im presentado a este despacho tres testmomos de la escntura pública otorgada ante el 
Frimero del Cantón TULCAN el 18 de Enero de 2009, que contienen «a constitución 
syto SICEITTRANSPORT SERVICIOS RE COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE 
A 

+cón Juridca de Compañías, mediante Mernorando Nro, SC 13,DJC.09,293 de 09 de 

009, ha emitido nforme favorable para su aprobación, 

tw de las atribuciones asignadas memante Resoluciones ADM-08237 de 14 de Jutto de 

411M 08439 ge 24 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 
. 

1 PRIMERO. APROBAR Ía constitución de la compañia SICEITRANSPORT 
2105 DE COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE CIA. LTDA y disponer que un 

de la misma se publique, par una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
lu poncipal de la compañía. 

10 MEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
de la escritura que se aprueba, del cóntenido de la presente resolución; 6) Que el 

vhy Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercanti del domicilio principal de 
pana inscriba la referida escritura y esta resolución; y, e) Que dichos funcionarios 

ón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anteror, remitese a la Dirección de 
ir Sociedades, la publicación enginal del extracto publicado en un periódico de amplia 

4 en el dommciho principal de la compañía, copia certificada de la escatura pública 
¿xs pl Registro Mercantil, origina! de los nombramientos inscritos de los administradores 

ulormulano OLA del Registro Unico de Contribuyentes. 

DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 10 de Febrero de 2009 

- hos 
A ¿ 

4 A Zo 7 

Dra: Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA 

      

ortya 7229029 
Pue 1.2009.145 

  

  
 



  

    

  
0400424381 

040-2030 
0994 

se 
_ 

PUETaTE MONTEREGRO EUGAR 

HERISE ITO 
LAA 
> 
TULA 

RAZON: Es fiel y exacta Copia de la escritura Original que 
reposa en los Archivos de la Notaría Primera del Cantón 
Tulcán a mi cargo, y que la confiero como QUINTA 
COPIA CERTIFICADA, SELLADA Y FIRMADA, en la 
Ciudad de Tulcán, hoy día martes diecisiete de Abril del 

año dos mil doce.- 

pago ma EUA vULAN > 

is 

   

   


